

غائله خشونت و تعرض در مدارس چه زمانی جمع می شود

سنجش سلامت روان معلمان در دستور کار قرار گیرد

سنجش آستانه تحمل باید یکی از اصول اصلی گزینش معلمان باشد

گلی ماندگار | گزارش

مساله تنبیه بدنی دانش آموزان و مواردی مانند تعرض به آنها خبری نیست که بتوان به راحتی از کنار آن گذشت. هر دو این موارد می توانند آینده زندگی اجتماعی آنها را تحت تأثیر قرار داده و منجر به بروز انواع رفتارهای انتقام جویانه شوند. مهم این است که هر بار اخباری از این زمینه منتشر می شود آموزش و پرورش و بعضا مراجع قضایی به قضیه ورود می کنند، اما در نهایت مساله به چند تنبیه و توبیخ یا خراج ختم می شود در حالی که بروز چنین مشکلاتی نیازمند بررسی و پیگیری های اصولی است. نکته قابل توجه که اکثر کارشناسان حوزه جامعه شناسی و روانشناسی به آن اذعان دارند جای خالی بررسی مسائل روانشناختی در پروسه گزینش معلمان است. در واقع آنقدر که به مسائل عقیدتی در این گزینش ها کالبدیه هم هستند توجه می شود هیچ بررسی روانشناختی صورت نمی گیرد. البته آموزش و پرورش هر بار بعد از بروز اتفاقاتی از این دست مدعی می شود که مسائل روانشناختی در معلمان بررسی می شود، اما متأسفانه این امر همیشگی نیست. سوال اینجاست چطور ممکن است وقتی می خواهیم افرادی را که قرار است نقش موثری در ساخت آینده کشور داشته باشند به دست کسانی بسپاریم که صلاحیت آنها از تمام جهات تایید نشده است. صلاحیت معلمان انتظار روانی و رفتاری آنها نیز باید مورد بررسی قرار بگیرد. از سوی دیگر همه ما به خوبی می دانیم تمامی موارد از وادیت، خشونت، آزارهای کلامی و... که در مورد دانش آموزان اعمال می شود به تمامی خبری نمی شوند و بسیاری از این اتفاقات تلخ نادیده گرفته شده و هیچ کس هم تصمیم به دادخواهی نمی گیرد.

◀ **ناآگاهی والدین مزید بر علت است**

فاطمه سپهر، روانشناس کودک کان در این باره به «تعادل» می گوید: متأسفانه تنها آموزش و پرورش در این زمینه سال هاست که کوتاهی کرده، بلکه مساله ناآگاهی برخی والدین هم موضوعی است که باید به آن توجه شود. در اتفاق رخ داده مدرسه شهری برخی خانواده ها با عنوان کردن این موضوع که آسیب جدی به فرزندمان نرسیده از

شکایت و پیگیری مساله شانه خالی کرده اند. اومی افزاید: تعیین میزان آسیب قطعا آن چیزی نیست که شمارد ظاهر می بینید. این بچه ها کابوسی تلخ را از سر گذرانده اند و ممکن است تا سال ها این مساله را در ذهن خود داشته باشند. یادمان نرود که اکثر افرادی که در بزرگسالی دست به خشونت می زنند، کسانی هستند که در کودکی مورد خشونت قرار گرفته اند. این روانشناس اظهار می کند: در واقع وقتی بچه ها بنا به هر دلیلی از سوی خانواده خود حمایت نمی شوند این وظیفه مدرسه و آموزش و پرورش است که پیگیر ماجرا بوده و حداقل چند جلسه ترابی را برای آنها در نظر بگیرد. متأسفانه خانواده هایی که کم بضاعت هستند دواز نظر فرهنگی هم به مساله ابرویش از هر چیز دیگری فکر می کنند، تلاش دارند ماجرا را هر چه زودتر پشت سر بگذارند بدون در نظر گرفتن آسیبهایی که متوجه فرزندشان شده است.

◀ **ضریات روحی قابل مشاهده نیست**

سپهر در بخش دیگری از سخنان خود به مساله تنبیه بدنی دانش آموزان اشاره کرده و می گوید: تنبیه بدنی هم به میزان همین تعرضات می تواند تأثیر مخربی بر روح و روان دانش آموزان به جا بگذارد. در حالی که سال هاست مساله تنبیه بدنی در اکثر کشورهای دنیا به دست فراموشی سپرده شده ما هنوز در گیر این مساله هستیم که راهکار جلوگیری از چنین رفتارهایی چیست؟ او می افزاید: متأسفانه مساله قطع سلامت روان نیست، مسائل اجتماعی و اقتصادی هم در بروز چنین اتفاقات تلخی تأثیر گذارند. معلم هم عضوی از این جامعه هستند و همان مشکلات و مسائلی را که مردم عادی با آن دست و پنجه نرم می کنند از سر می گذرانند. ممکن است فشارهای اقتصادی باعث بروز چنین رفتارهایی شود. ممکن است مسائل اجتماعی و مشکلات خانوادگی آستانه تحمل فرد را پایین بیاورد. این روانشناس ادامه می دهد: دقیقاً به همین دلیل است که حضور یک روانشناس یا روانکاو در مدارس و رصد کردن مشکلات معلمان امری ضروری به نظر می رسد. ضمن اینکه وقتی آموزش و پرورش هیچ تلاشی برای

تشدید بارش در ۴ استان



سقوط سنگ، خسارت به سازه های موقت و محصولات کشاورزی دور از انتظار نیست بنابراین سازمان هواشناسی نسبت به احتیاط در سفرها، پرهیز از قرار گرفتن و اتراق در حرم و بستر رودخانه ها و مسیرها، خودداری از فعالیت های کوهنوردی و جابه جایی عشاير، خودداری از فعالیت های تفریحی نظیر طبیعت گردی و آمادگی دستگاه های اجرایی و امدادی، پاکسازی دهانه پل ها و

آخرین وضعیت افزایش فوق العاده کار پرستاران

با موضوع افزایش فوق العاده خاص پرستاران بر گزار کرده است. رییس سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه گروه پرستاری شامل موقعیت های شغلی متفاوتی می شود، اظهار کرد: پرستاران در بخش های متعددی به ارایه خدمات می پردازند و این طور نباید تصور کرد که فقط در یک بخش حضور دارند، بلکه آنها در بخش های گوناگون مانند اورژانس و آنکولوژی به ارایه خدمات می پردازند. با توجه به اینکه پرستاران در بخش های مختلف حضور دارند در مکاتبات خود درخواست کرده ایم که سختی کار پرستاران با توجه به بخشی که در آن حضور دارند مورد بررسی کارشناسی قرار گیرد تا حق آن پرستاران ضایع نشود. نتایج این توضیح داد: بازهم تأکید می کنم معیارهایی برای محاسبه مشاغل سخت و زیان آور در نظر گرفته شده است، به طور مثال، مواجهه با داروهای خطرناک از

دریافت «پول» برای جبران عقب ماندگی در سی دانش آموزان «ممنوع»

دانش آموزانی که در ارزشیابی کیفی-توصیفی نوبت اول در دروس فارسی، علوم و ریاضی نتیجه «فرازمند به تلاش بیشتر» و «فایل قبول» را کسب کرده اند، به عنوان حاکم جامعه هدف در نظر گرفته شده اند. افزود: در مدارس، با هدایت مدیران و در قالب ساعت های جبرانی، تلاش بیشتری برای بهبود وضعیت تحصیلی این دسته از دانش آموزان انجام خواهد شد. معاون آموزش ابتدایی ادامه داد: این طرح هم اکنون به مدارس سراسر کشور ابلاغ شده و اسامی دانش آموزان مشمول، توسط مدارس استخراج و ثبت شده اند. فرصت باقیمانده از

خبر روز

گواهی ولادت و وفات الکترونیکی شد

رییس سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به توسعه خدمات دیجیتال این سازمان اعلام کرد: گواهی ولادت و وفات به صورت الکترونیکی صادر می شود و نامگذاری نوزادان نیز به صورت پایلوت در استان های زنجان و قزوین بدون مراجعه حضوری انجام می گیرد. هاشم کارگر گفت: صدور گواهی ولادت نوزادان به صورت الکترونیکی با همکاری موثر وزارت بهداشت اجرایی شده و هم اکنون در اکثر موارد، این گواهی به شکل غیر حضوری صادر می شود. وی افزود: در صورت موفقیت، این طرح به صورت کشوری اجرا خواهد شد. در این طرح، والدین بدون نیاز به مراجعه حضوری، از طریق سامانه، نام فرزند خود، انتخاب و ثبت می کنند و مدارک مورد نیاز، به در ب منزل ارسال می شود. کارگر ادامه داد: گواهی وفات نیز به صورت الکترونیکی آماده شده و به زودی به پرهرداری خواهد رسید. همچنین در حوزه کارت ملی، تغییرات اساسی در دست بررسی است.



شده است. بارها اتفاق های مختلفی در مدارس مختلف کشور رخ داده، از رفتارهای خشونت بار تا تنبیه هایی که دانش آموزان را راهی بیمارستان کرده اما هر بار ماجرا تنها با خراج یا توبیخ یک نفر پایان یافته است.

شده است. بارها اتفاق های مختلفی در مدارس مختلف کشور رخ داده، از رفتارهای خشونت بار تا تنبیه هایی که دانش آموزان را راهی بیمارستان کرده اما هر بار ماجرا تنها با خراج یا توبیخ یک نفر پایان یافته است.

◀ **بی توجهی به وضعیت معیشتی و اقتصادی معلمان**

فریبا خورشیدی در ادامه به مساله تنبیه های بدنی دانش آموزان و اتفاق مدرسه سندج اشاره می کند و می گوید: وقتی از تست های روانشناختی مداوم در مورد معلمان صحبت می کنیم به این خاطر است که عموماً فراموش می کنیم این افراد هم انسان هستند، آنها هم تحت فشارهایی قرار می گیرند که همه افراد جامعه ممکن است از آن رنج ببرند. او ادامه می دهد: شرایط بد اقتصادی و معیشتی، فشارهای اجتماعی و... باعث می شود افراد در کنترل خشم خود دچار مشکل شوند. حال اگر سازوکاری برای رسیدگی به این وضعیت در آموزش و پرورش وجود داشته باشد، حداقل معلمان در کنترل خشم و عصبانیت خود هنگام مواجهه با دانش آموزان بهتر عمل می کنند. خورشیدی اذعان می دارد: البته هیچ کدام از این مشکلات نمی توانند توجیه مناسبی برای بروز چنین رفتارهایی خشونت باری با دانش آموزان باشند، اما مساله اینجاست که هر فردی آستانه تحمل منحصر به خودش را دارد و دقیقاً به این دلیل است که معتقدم سنجش آستانه تحمل معلمان در برابر سختی ها و مشکلات و مواجهه با دانش آموزانی که بنا به هر دلیلی ممکن است در چارچوب های رفتاری نباشند امری مهم هنگام استخدام است.

رویداد

کاهش ۱۸ درصد سرقت در کشور



◀ **کاهش ۱۸ درصدی سرقت**

و افزایش ۵۸ درصدی کشف جرم

سردار قنبری گفت: هم‌ا‌ین اقدامات انجام‌شده تاب‌تولیم جرم‌سرت را کنترل کنیم. دوسال پیش افزایش سرقت داشتیم اما با انجام این اقدامات کم کم میزان سرقت‌ها کاهش یافت. سال گذشته در مجموع ۱۸ صد کاهش سرقت و افزایش ۵۸ درصدی کشف جرم داشتیم.

◀ **سال گذشته ۲۳۰ خودروی نو**

به سرقت رفت

سردار قنبری درباره سرقت خودرو گفت: در سال ۱۴۰۰ بیش از یک میلیون خودرو تحویل مردم شد اما ۴ هزار دستگاه به سرقت رفته بود که این آمار زیاد بود اما سال ۱۴۰۳، بیش از یک میلیون و نیم خودرو تحویل مردم شده بود که سارقان توانسته بودند تنها ۳۳۰ خودرو به سرقت ببرند و مادر تلاشیم که این رقم نیز تک رقمی شود. وی افزود: بر اساس مصوبه شورای امنیت کشور، پایان کار ساختن‌ها باید با نظر پلیس انجام شود. همچنین خودرو سازان نیز نیازمند تأییدیه ما هستند و اگر نه خودروها شمار، نشده و فروخته نمی شوند.

◀ **۹۸ درصد پرونده قتل ها**

به نتیجه رسیده است

رییس پلیس آگاهی فراجامده داد: پرونده‌های جنایی تعدادشان نسبت به سرقت‌ها کم است، اما هم برای مردم آزاد رهنده است و هم وقت زیادی از کار آگاهان مامی گیرد. بر همین اساس پلیس در جرایم جنایی به بلوغ کامل رسیده است، یعنی ۹۵ درصد جرایم در همان سال وقوع کشف می شوند و بر همین اساس ۹۸ درصد قتل های ۱۴۰۳، کشف و قاتل دستگیر شده است. همچنین آدم ربایی نیز بیش از ۹۰ درصد است که اکثر انگیزه های آنها شخصی و انتقام جویی است. علاوه بر این ۹۸ درصد افراد قتلانی نیز سرنوشتشان مشخص شده است.

نزدیک شوند به آنها هشدار می دهیم، حتی اگر افرادی بتوانند سرقت انجام دهند نیز سریعاً دستگیر می شوند و امسال این طرح نیز گسترش خواهد یافت. سال گذشته ۵ هزار سارق بر همین اساس دستگیر شدند.

◀ **اقدامات پلیس برای افزایش سرعت کشف جرم**

رییس پلیس آگاهی فراجامده داد: در مرکز تشخیص هویت، صحنه جرم عامل دستگیری سارق است اقدامات زیادی انجام دادیم تا سرعت کشف جرم افزایش پیدا کند. به عنوان مثال توسعه بانک ژنتیک از جمله این اقدامات است. امروزه همه نمونه های ژنتیکی را از صحنه جرم برداشت کرده و بانک خود تطبیق می دهیم. سال گذشته این طرح اجرا شد و امسال نیز توسعه پیدا می کند. با این نمونه های بیولوژی، خیلی سریع مجرمان شناسایی و دستگیر می شوند. سردار قنبری گفت: همچنین برای کشف و برداشت اثر انگشت نیز پیشرفت های بسیاری داشتیم و در صحنه جرم اثر انگشت ها سریعاً برداشت می شود و به صورت سیستمی در همان صحنه جرم هویت صاحب اثر انگشت کشف می شود. بر همین اساس با انجام این اقدامات ما با قاطعیت به کشف جرم نزدیک می شویم.

◀ **راه اندازی سامانه تطبیق صوت در پلیس**

وی افزود: همچنین سه بعدی سازی صحنه های جرم، در دستور کار قرار دارد و سال گذشته تهران به صورت آزمایشی اجرا شد. ما می توانیم در یک زمان، صحنه جرم را برای همه کارآگاهان سراسر کشور به اشتراک بگذاریم. همچنین در این مرکز تمرکز زیادی کردیم یعنی قبلاً همه نمونه ها باید به مرکز می آمد اما الان همه استان ها از آزمایشگاه دارند و سیستم های مجهز مثل سیستم تطبیق گلوله و اسلحه داریم. علاوه بر این سامانه تطبیق صوت نیز روز گذشته اجرایی شد.

رییس پلیس آگاهی فراجا از کشف فوری هویت صاحب اثر انگشت در صحنه جرم خبر داد. سردار محمدقنبری گفت: سال گذشته با ایجاد گشت پلیس آگاهی در سراسر کشور، بیشتر سارقان در حین وقوع جرم یا حتی قبل از آن دستگیر شدند. او در نشستی که با خبرنگاران داشت، افزود: سال ۱۴۰۳ سال پرکاری برای ما بود و همکاری تلاش های زیادی انجام دادند تا هم امنیت عینی را فراهم کنیم و هم بتوانیم با سرخورد با مجرمان احساس امنیت را در جامعه گسترش دهیم و معتقدم در این امر موفق بودیم. سردار قنبری اظهار کرد: بسیاری از جرایم مانند سرقت، قتل، آدم ربایی، گروگانگیری، پیدا شدن گمشدگان، جمل و کلاهبرداری در حوزه پلیس ماست و با ایجاد مرکز رصد فضای مجازی، در اینترنت نیز همکاری مان رصد مجرمان را تحت نظر دارند. رییس پلیس آگاهی فراجا ادامه داد: ما همه تلاش خود را می کنیم که برای مردم احساس آرامش ایجاد کنیم، اما مجرمان باید از نام پلیس واهمه داشته باشند و بدانند اگر جرمی را انجام دهند، بر خورده قاطع ما را می بینند. سردار قنبری درباره اقدامات جدید این پلیس نیز گفت: در اقدامات فیزیکی ساختار گشت پلیس آگاهی ایجاد شد و در سراسر کشور کار آگاهان زنده ماشینه روزی محل های جرم خیز را رصد می کنند و به دنبال مجرمان هستند که در این مدت تعداد زیادی را در حین انجام جرم دستگیر کردند و سال گذشته ۴ هزار خودروی سرقتی را در تعقیب و گریز شناسایی و کشف کردند.

◀ **تهیه بانک ژنتیکی مجرمان**

وی افزود: همچنین از سال گذشته، کنترل هوشمند سارقان سوابقه دار که بیش از ۴ فقره سرقت و محکومیت کیفری دارند بر اساس دستورالعمل قوه قضاییه با پابند الکترونیک تحت نظر پلیس آگاهی هستند. یعنی این افراد اگر به محل های جرم خیز